

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

MÊS/ANO DA COMPRA: 8/2021

Órgão Requirante	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	CNPJ	01.611.828/0001-49
Objeto da Compra	Aquisição de passagem aérea, de Porto Alegre/RS à Brasília/DF e retorno, para o vereador Jair Roberto Uhde, e		
Fornecedor	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.753.900/0001-63
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -	UN	2.590,21	1,0000
Total da Compra			2.590,21
Objeto da Compra	Aquisição de totem com dispenser de álcool gel para ser utilizado no acesso do prédio da Câmara de Vereadores		
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Totem dispensador para álcool em gel com acionamento em pedal, personalizado -	UN	305,00	1,0000
Total da Compra			305,00
Órgão Requirante	GABINETE DO PREFEITO	CNPJ	01.611.828/0001-49
Objeto da Compra	Valor referente a de inscrição no Curso "Workshop Gestão Municipal: Os desafios no pós - pandemia" a ser real		
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -	UN	350,00	1,0000
Total da Compra			350,00
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso ONLINE "Formação em Controle Interno e Auditoria Governamental" a ser re		
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -	UN	389,00	1,0000
Total da Compra			389,00
Objeto da Compra	Aquisição de passagem aérea, de Porto Alegre/RS à Brasília/DF e retorno, para o Prefeito Municipal Marcus Jai		
Fornecedor	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.753.900/0001-63
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -	UN	2.590,21	1,0000
Total da Compra			2.590,21
Objeto da Compra	Aquisição de pneus para serem utilizados no veículo Chevrolet Tracker T A LTZ, placas JAS7A19, ano 2021, mode		
Fornecedor	SANDRO ANTONIO ZARZECKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	97.305.866/0001-42
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pneu 215/55 x 17R, com selo do INMETRO gravado no pneu. -	UN	509,00	4,0000
Total da Compra			2.036,00
Órgão Requirante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Objeto da Compra	Aquisição de 02 (duas) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha do prédio do Centro Admini			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás 13 Kg -		UN	105,00	2,0000
Total da Compra	210,00			Valor Total
				210,00
Objeto da Compra	Aquisição de material para manutenção de bens imóveis para ser utilizado em eventuais manutenções do prédio d			
Fornecedor	PIZUTTI COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	68.798.677/0001-50	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Tinta em lata de 18 litros, cor branca, acrílica, semi brilho à base de água, secagem rápida -		lt	314,00	1,0000
Total da Compra	314,00			Valor Total
				314,00
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -		KG	180,00	4,0000
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -		h	70,00	4,0000
Total da Compra	1.000,00			Valor Total
				1.000,00
Objeto da Compra	Contratação de empresa especializada na área de informática para a prestação de serviço na área de Tecnologia			
Fornecedor	ROGES ADORIAN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.320.766/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços na área de Tecnologia da Informação para o período de setembro à dezembro de 2021 -		mês	248,00	4,0000
Prestação de serviços na área de Tecnologia da Informação para o período de 16 de agosto à 31 de agosto de 2021 (meio mês) -		mês	124,00	1,0000
Total da Compra	1.116,00			Valor Total
				1.116,00
Objeto da Compra	Manutenção de Extintores de Incêndio: 01 PP 4 kg, 02 PP 6 kg, 01 CO2 6kg e 02 AGP 10 l, instalados junto ao P			
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Manutenção de extintores -		UN	185,00	1,0000
Total da Compra	185,00			Valor Total
				185,00
Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso ONLINE "Tesouraria - Módulo I Arrecadação" a ser realizado nos dias 26 e			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	389,00	1,0000
Total da Compra	389,00			Valor Total
				389,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Objeto da Compra Aquisição de material de expediente para ser utilizado nas atividades desenvolvidas pelo Setor de Empenhos da				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Carimbo automático -		UN	110,00	1,0000
Total da Compra	110,00			

Órgão Requirante	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de material para manutenção de bens imóveis para ser utilizado em eventuais manutenções do prédio d				
Fornecedor	PIZUTTI COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	68.798.677/0001-50	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Tinta em lata de 18 litros, cor branca, acrílica, semi brilho à base de água, secagem rápida -		lt	314,00	1,0000
Total da Compra	314,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
Fornecedor	J.D.M. BECCON & CIA LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	94.747.888/0001-74	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Vulcanização corte 10cm Pneu 1400/24 -		UN	390,00	2,0000
Total da Compra	780,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	1.000,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	90,00	360,00
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	150,00
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	800,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	89,00	4.138,50
Total da Compra	6.448,50			

Objeto da Compra Prestação de serviços para o conserto do radiador do trator pá carregadeira frontal Hyundai HL 757-7, ano 200				
Fornecedor	VALMIR PERSCH WENDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.930.439/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	300,00	300,00
Total da Compra	300,00			

Objeto da Compra Prestação de serviço de diagnóstico para posterior encaminhamento do conserto do Trator Pá Carregadeira Front				
Fornecedor	PATROLL MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS EIRELI - M	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.771.185/0001-08	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	1.500,00	1.500,00
Total da Compra	1.500,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Objeto da Compra Prestação de serviço de diagnóstico eletrônico para posterior encaminhamento do conserto da motoniveladora Ca				
Fornecedor	PARANA EQUIPAMENTOS S A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	76.527.951/0033-62	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	2.600,00	1,0000
Total da Compra	2.600,00			2.600,00
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto da motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013, patrimônio nº 4687, pertence				
Fornecedor	MEGA TRATOR COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.723.945/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Rolamento - 9D3241/9D3242 -		UN	266,00	1,0000
Rolamento - 2N2138/2N2139 -		UN	266,00	1,0000
Ponta de eixo - 1473309 -		UN	3.760,00	1,0000
Retentor - 3S0303 -		UN	225,00	1,0000
Total da Compra	4.517,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
Fornecedor	VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA-EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.018.340/0001-08	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Recapagem a frio, pneu 1000x20 borrachudo -		UN	596,00	15,0000
Total da Compra	8.940,00			8.940,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
Fornecedor	MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELLI - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.081.832/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pneu borrachudo 295x80x22.5 -		UN	2.100,00	12,0000
Total da Compra	25.200,00			25.200,00
Objeto da Compra Aquisição de peças destinadas aos veículos e maquinas da Municipalidade				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Rolamento do cardam - Veiculo Chevrolet S10 CAB SIMPLES 2.4L FLEX 4x2 LS, ano/modelo 2015 -		UN	349,00	1,0000
Farol Dianteiro Lado Direito - Cavalo Mecânico marca Volvo VM 330 tração 4x2, fabricação ano 2013 -		UN	1.090,00	1,0000
Farol Dianteiro Lado Esquerdo - Cavalo Mecânico marca Volvo VM 330 tração 4x2, fabricação ano 2013 -		UN	1.099,00	1,0000
Patins de freio trazeiro - Veiculo Chevrolet S10 CAB SIMPLES 2.4L FLEX 4x2 LS, ano/modelo 2015 -		JG	247,00	1,0000
Pastilha de freio - Veiculo Chevrolet S10 CAB SIMPLES 2.4L FLEX 4x2 LS, ano/modelo 2015 -		JG	160,00	1,0000
Total da Compra	2.945,00			
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da bomba submersa do poço artesiano da Localidad				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	4.105,00	1,0000
				4.105,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Total da Compra	4.105,00				
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para a retirada, conserto e colocação da bomba submersa do poço artesiano d					
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	1.550,00	1,0000	1.550,00
Total da Compra	1.550,00				
Objeto da Compra Contratação de empresa para realizar os serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final dos res					
Fornecedor	ABORGAMA DO BRASIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.462.743/0009-54		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final dos resíduos sólidos de saúde, oriundos da Unidade Básica de Saúde - Grupos A – resíduos infectantes e E – perfuro cortantes -		L	1,15	1.200,0000	1.380,00
Total da Compra	1.380,00				
Objeto da Compra Manutenção de Extintores de Incêndio: 01 PP ABC 04 Kg, 01 PP BC 04 Kg, 01 PP BC 8kg e 01 PP BC 12 kg, instala					
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manutenção de extintores -		UN	160,00	1,0000	160,00
Total da Compra	160,00				
Objeto da Compra Aquisição de peças destinadas aos veículos e maquinas da Municipalidade					
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Terceira mola de cima para baixo- Veiculo Chevrolet S10 CAB SIMPLES 2.4L FLEX 4x2 LS, ano/modelo 2015 -		UN	185,00	1,0000	185,00
Bucha de molas - Veiculo Chevrolet S10 CAB SIMPLES 2.4L FLEX 4x2 LS, ano/modelo 2015 -		UN	39,99	6,0000	239,94
Catraca reguladora do freio traseiro - Caminhão MB 1620, classic, ano 2009 -		UN	200,00	4,0000	800,00
Catraca reguladora do freio dianteiro - Caminhão MB 1620, classic, ano 2009 -		UN	200,00	2,0000	400,00
Trava da tampa caçamba esquerda - Veiculo Chevrolet S10 CAB SIMPLES 2.4L FLEX 4x2 LS, ano/modelo 2015 -		UN	216,00	1,0000	216,00
Trava da tampa caçamba direita - Veiculo Chevrolet S10 CAB SIMPLES 2.4L FLEX 4x2 LS, ano/modelo 2015 -		UN	216,00	1,0000	216,00
Amortecedor trazeiro - Veiculo Chevrolet S10 CAB SIMPLES 2.4L FLEX 4x2 LS, ano/modelo 2015 -		UN	218,00	2,0000	436,00
Total da Compra	2.492,94				
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo caminhão MB 1620 classic, ano 2009, placas IPY 9819, patrimônio					
Fornecedor	REGIONAL COMÉRCIO DE PEÇAS DIESEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.688.380/0001-80		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Suporte de mola do eixo traseiro parte dianteira lado esquerdo (suspensys). -		UN	795,00	1,0000	795,00
Suporte de mola do eixo traseiro parte dianteira lado direito (suspensys). -		UN	795,00	1,0000	795,00
Buchas do tirante (suspensys) -		UN	35,00	8,0000	280,00
Total da Compra	1.870,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Objeto da Compra Prestação de serviços para desmontagem e diagnóstico das peças que apresentam desgaste ou defeito no motor do				
Fornecedor	IRMÃOS DE DAVID ROSSO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.800.659/0001-93	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	1.600,00	1,0000
Total da Compra	1.600,00			

Órgão Requiritante EDUCAÇÃO		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a de inscrição no Curso "Workshop Gestão Municipal: Os desafios no pós - pandemia" a ser real				
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	350,00	1,0000
Total da Compra	350,00			

Objeto da Compra Aquisição de 06 (seis) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de Ens				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás 13 Kg -		UN	105,00	6,0000
Total da Compra	630,00			

Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do veículo ônibus Volare V8L, ano 2011, modelo 2012, placas ISN 3732, o qua				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Suporte de escova -		UN	165,00	1,0000
Total da Compra	165,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcopolo/Volare, Mercedes Benz) -		h	100,00	2,5000
Total da Compra	250,00			

Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do veículo ônibus Volare V8L, ano 2011, modelo 2012, placas ISN 3732, o qua				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Jogo de bucha -		JG	77,00	1,0000
Total da Compra	77,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus para uso nos veículos e maquinários pertencen				
Fornecedor	CP COMERCIAL S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.888.040/0009-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pneu 275/80 R22,5 lonas, lameiro, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	1.550,00	6,0000
Total da Compra	9.300,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
Fornecedor	MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELLI - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.081.832/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pneu 275/80 R22,5 lonas, liso frisado, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	1.859,68	4,0000
Total da Compra	7.438,72			Valor Total
				7.438,72
Objeto da Compra Aquisição de peças destinadas aos veículos e maquinas da Municipalidade				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Tensor da correia do alternador do veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	144,00	1,0000
Jogo sapata de freio traseiro - Veículo Spin 1.8 econoflex LTZ, ano e modelo 2017/2018 -		JG	244,00	1,0000
Total da Compra	388,00			Valor Total
				388,00
Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do veículo ônibus Volare V8L ano 2011, modelo 2021, placas ISN 3732, o qual				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cuica do freio -		UN	699,00	1,0000
Total da Compra	699,00			Valor Total
				699,00
Objeto da Compra Manutenção de Extintores de Incêndio: 03 BC 6kg e 01 BC 4kg, instalados junto a Escola Municipal de Ensino Fu				
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Manutenção de extintores -		UN	135,00	1,0000
Total da Compra	135,00			Valor Total
				135,00
Objeto da Compra Manutenção de extintores de incêndio: Veículo Ônibus, placas IYG 0630 - PP/ABC 04 Kg , veículo ônibus placas				
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Manutenção de extintores -		UN	130,00	1,0000
Total da Compra	130,00			Valor Total
				130,00
Objeto da Compra Manutenção de extintores de incêndio: Veículo Ônibus, placas ISN 3732 - PP/ABC 04 Kg; o qual realiza o transp				
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Manutenção de extintores -		UN	40,00	1,0000
Total da Compra	40,00			Valor Total
				40,00
Objeto da Compra Aquisição de peças destinadas aos veículos e maquinas da Municipalidade				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Amortecedor de porta malas, veículo Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -		UN	79,99	2,0000
Tambor de freio traseiro, veículo Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -		UN	179,99	1,0000
Total da Compra				Valor Total
				159,98
				179,99

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Kit de correia dentada do motor do veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -	KIT	297,99	1,0000	297,99
Correia do alternador do veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -	M	67,97	1,0000	67,97
Rolamento da roda traseira - veículo Spin 1.8 econoflex LTZ, ano e modelo 2017/2018 -	UN	392,99	2,0000	785,98
Barra axial da suspensão dianteira do veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -	UN	49,99	2,0000	99,98
Palheta do para-brisa dianteiro do veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -	JG	95,00	1,0000	95,00
Rolamento da roda dianteira veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -	UN	116,00	2,0000	232,00
Kit amortecedor dianteiro (coifa e batente) do veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -	KIT	38,00	2,0000	76,00
Kit amortecedor traseiro (coifa e batente) do veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -	KIT	57,00	2,0000	114,00
Vela do motor do veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -	JG	90,00	1,0000	90,00
Kit correia dentada do motor, veículo Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -	KIT	127,48	1,0000	127,48
Tensor correia alternador, veículo Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -	UN	80,99	1,0000	80,99
Correia do alternador, veículo Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -	UN	57,00	1,0000	57,00
Palheta parabrisa dianteiro, veículo Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -	JG	48,99	1,0000	48,99
Ponta de eixo lado direito traseira do veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -	UN	238,98	1,0000	238,98
Tambor do freio traseiro veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -	UN	165,00	2,0000	330,00
Total da Compra			3.082,33	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
Fornecedor	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 01.466.681/0001-40			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Açúcar branco cristal, embalagem de 5kg -	UN	18,20	18,0000	327,60
Açúcar branco cristal, embalagem de 5kg -	UN	18,20	18,0000	327,60
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -	KG	35,00	1,0000	35,00
Amendoim cru em grãos separados da vagem, isentos de pureza, baixa umidade, embalagem de 500g. -	UN	6,34	25,0000	158,50
Amido de milho embalagem de 500g. -	UN	3,30	6,0000	19,80
Pão de hot dog conhecido também por sovadinho, assado, unidades pesando em média 50g a unidade. -	KG	15,90	18,0000	286,20
Pão de hot dog conhecido também por sovadinho, assado, unidades pesando em média 50g a unidade. -	KG	15,90	18,0000	286,20
Pão de hot dog conhecido também por sovadinho, assado, unidades pesando em média 50g a unidade. -	KG	15,90	18,0000	286,20
Polvilho azedo, embalagem de 500g -	UN	5,19	15,0000	77,85
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	36,00	12,0000	432,00
Repolho inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho de médio de aproximadamente 1,5 kg a und. -	KG	5,35	10,0000	53,50
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	8,89	20,0000	177,80
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	8,89	20,0000	177,80
Orégano, pacote de 80g. -	UN	6,80	2,0000	13,60
Repolho inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho de médio de aproximadamente 1,5 kg a und. -	KG	5,35	5,0000	26,75
Sal moído e iodado, pct. 1kg -	UN	1,99	5,0000	9,95

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	8,26	30,0000	247,80
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	5,71	10,0000	57,10
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	5,71	10,0000	57,10
Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	28,99	7,0000	202,93
Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	28,99	7,0000	202,93
Nata, creme de leite pasteurizado com mais de 40% de gordura, embalagem de pote de 300g. -	UN	7,63	2,0000	15,26
Nata, creme de leite pasteurizado com mais de 40% de gordura, embalagem de pote de 300g. -	UN	7,63	3,0000	22,89
Farinha de milho, média, embalagens de 1 kg -	UN	3,60	15,0000	54,00
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	6,80	50,0000	340,00
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	6,80	50,0000	340,00
Milho para pipoca embalagem de 500g. -	UN	4,34	15,0000	65,10
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	5,71	20,0000	114,20
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	5,71	10,0000	57,10
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 lt -	L	4,98	12,0000	59,76
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 lt -	L	4,98	12,0000	59,76
Erva doce, embalagem de aproximadamente 15g -	UN	5,54	5,0000	27,70
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	6,90	50,0000	345,00
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	6,80	100,0000	680,00
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	6,80	50,0000	340,00
Goiabada, polpa de goiaba, açúcar, pectina em embalagem de 300g. -	UN	6,75	6,0000	40,50
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	4,99	96,0000	479,04
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	4,99	84,0000	419,16
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	6,90	100,0000	690,00
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	6,90	50,0000	345,00
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	6,90	50,0000	345,00
Farinha de trigo, tipo 1, contendo no mínimo 4,5g de proteínas em 50g do produto, embalagens de 5 kg. -	UN	14,50	5,0000	72,50
Margarina vegetal s/ sal, cremosa, embalagens de 500gramas -	UN	8,50	10,0000	85,00
Massa com ovos tipo tortiglone, embalagem de 500g. -	UN	3,47	12,0000	41,64
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	7,80	10,0000	78,00
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	7,80	20,0000	156,00
Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagens de 250grs -	UN	5,78	2,0000	11,56
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	4,95	5,0000	24,75
Cacau em pó, sem açúcar com os seguintes ingredientes: cacau pó e estabilizantes, embalagem de no mínimo 200g -	UN	12,62	2,0000	25,24

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	45,90	20,0000	918,00
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	45,90	20,0000	918,00
Café solúvel sachê de 50g -	UN	3,18	24,0000	76,32
Carne de frango (peito desossado) congelado, em boas condições, acondicionadas em embalagem de 1 kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	18,69	18,0000	336,42
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	5,0000	24,60
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	5,0000	24,60
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	5,0000	24,60
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	4,95	10,0000	49,50
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	4,95	5,0000	24,75
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	4,95	5,0000	24,75
Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 sachês -	UN	2,25	30,0000	67,50
Chá de erva doce, embalagem de 10g, contendo 10 sachês. -	UN	2,24	30,0000	67,20
Açúcar branco cristal, embalagem de 5kg -	UN	18,20	6,0000	109,20
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	45,90	20,0000	918,00
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	45,90	20,0000	918,00
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	10,0000	49,20
Banana caturra, em estado Inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada uniforme (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	3,59	80,0000	287,20
Banana caturra, em estado Inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada uniforme (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	3,59	40,0000	143,60
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	5,57	40,0000	222,80
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	5,57	40,0000	222,80
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	17,81	5,0000	89,05
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	4,29	10,0000	42,90
Total da Compra			14.357,36	

Órgão Requisitante CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do PPCI nº 11.413/1 execução final do Plano de P			
Fornecedor CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra			88,78	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto de adequação do prédio biblioteca/mus				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000
Total da Compra	88,78			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de semente, mudas e similares, destinadas ao uso da Mu				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pedra Bege Seixo de Rio TM, saca 20kg -		sac	43,00	2,0000
buchinhos em forma de bola, com no mínimo 50 cm de altura -		UN	49,45	2,0000
Pedra Branca Dolomita Jardim T02, sacos 20 kg -		sac	59,00	2,0000
mudas de trepadeira glicínia (wistéria sp), com no mínimo 01 metro de altura, embalado individualmente -		UN	65,00	2,0000
Caixa de mini azaleias dobrada anã com 15 mudas cada, cor branco -		CX	91,00	1,0000
caixa de mini azaleias dobrada anã com 15 mudas cada, cor rosa forte -		CX	91,00	1,0000
Total da Compra	614,90			
Objeto da Compra Manutenção dos Extintores de Incêndio: 01 PP/BC 8 kg e 01 AGP/A 10 l, instalados no prédio da Biblioteca, Museu				
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Manutenção de extintores -		UN	65,00	1,0000
Total da Compra	65,00			
Objeto da Compra Manutenção dos Extintores de Incêndio: 01 PP/BC 8 kg; 01 AGP/A 10 l e 05 ABC 8kg, instalados no prédio do Gin				
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Manutenção de extintores -		UN	290,00	1,0000
Total da Compra	290,00			
Objeto da Compra Manutenção de Extintores de Incêndio: 01 PP/BC 6 kg e 01 AGP/A 10 l, instalados junto ao prédio do Centro de				
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Manutenção de extintores -		UN	60,00	1,0000
Total da Compra	60,00			
Objeto da Compra Prestação de serviços de elaboração de projeto elétrico e posterior acompanhamento e fiscalização da execução				
Fornecedor	D&S ENGENHARIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.956.894/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de elaboração de projetos elétrico do prédio da Biblioteca e Museu Municipal -		UN	1.000,00	1,0000
Prestação de serviços de acompanhamento e fiscalização da execução do projeto técnico de reforma/readequação da rede elétrica do prédio da Biblioteca e Museu		UN	1.000,00	1,0000
Total da Compra	2.000,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de semente, mudas e similares, destinadas ao uso da Mu				
Fornecedor	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.683.566/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
sacas de adubo NPK 05-20-20 -		UN	160,00	2,0000
limitador de grama com borda, cor verde, 12 cm de altura -		M	3,78	25,0000
Total da Compra	414,50			

Órgão Requiritante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de 02 (duas) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Unidade Básica de Saúde				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gás 13 Kg -		UN	105,00	2,0000
Total da Compra	210,00			

Objeto da Compra Valor referente a participação dos custos com a aquisição de aparelhos respiratórios de ventilação por terapi				
Fornecedor	CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.231.696/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Valor referente a participação em rateio com custos de aquisição de aparelhos respiratórios de ventilação por terapia de alto fluxo nasal -		UN	1.001,30	1,0000
Total da Compra	1.001,30			

Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto de condicionamento, coleta, transpor				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000
Total da Compra	88,78			

Objeto da Compra Aquisição de seringas descartáveis para serem utilizadas na sala de vacina, visando a vacinação de rotina e d				
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Parte do valor de Seringa descartável estéril de 1ml, com registro na ANVISA -		UN	0,24	1,0000
Restante do valor de Seringa descartável estéril de 1ml, com registro na ANVISA -		UN	0,15	1,0000
Seringa descartável estéril de 1ml, com registro na ANVISA -		UN	0,39	215,0000
Seringa descartável estéril de 1ml, com registro na ANVISA -		UN	0,39	284,0000
Total da Compra	195,00			

Objeto da Compra Aquisição emergencial de kits de teste rápido tipo IGG/IGM para serem utilizados pela equipe técnica que está				
Fornecedor	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.733.345/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Teste rápido tipo IGG/IGM para detecção de Sars Cov-2 (coronavírus), caixa com 25 unidades -		CX	224,20	5,0000
Total da Compra	1.121,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Objeto da Compra Aquisição emergencial de kits de teste rápido serem utilizados pela equipe técnica que está atuando na Unidade				
Fornecedor	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.733.345/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Kits de teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de antígenos (AG) do vírus Sars-Cov-2 em amostras de swab da nasofaringe de pacientes em até 7 minutos, contendo cada kit: 20 unidades de swab, 20 cassetes e 20 frascos de tampão de				
Total da Compra	4.030,00			
Objeto da Compra Prestação de serviços médicos de anestesiologia a serem prestado ao paciente encaminhado através do MI nº 476				
Fornecedor	SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA IJUI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.694.302/0001-60	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Prestação de serviço -				
		UN	600,00	1,0000
Total da Compra	600,00			600,00
Objeto da Compra Aquisição de material de expediente para ser utilizado nas atividades desenvolvidas pela farmácia da Unidade				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Carimbo automático -				
		UN	50,00	1,0000
Total da Compra	50,00			50,00
Objeto da Compra Aquisição de material de expediente destinado ao controle de abastecimento dos veículos pertencentes à esta s				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Bloco de abastecimento -				
		UN	12,50	30,0000
Total da Compra	375,00			375,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SEF	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.489.660/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -				
		h	90,00	2,5000
Total da Compra	225,00			225,00
Objeto da Compra Aquisição de material de proteção e segurança para ser utilizado pelo fiscal sanitário em suas atividades de				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Restante do valor de Bota masculina impermeável, tamanho 41, em couro preto, solado em borracha tratorada e antiderrapante; interior: nylon + atoalhado de gramatura alta com espuma para maior proteção e conforto; fechamento em cadarço; cano médio; palmilha ortopédica confortável grossa em gel anti bacteriana PU forrada -				
		PAR	172,75	1,0000
Bota de PVC com borracha nitrilica adição de plastificantes; cano longo; impermeável; com forro e polaina; agente antibacteriano; altura média do cano 34,5 cm + amarra – base nº 42; solado 4,5 mm – desenho antiderrapante; interior malha de poliéster 100%; superfície cabedal “espelhada”; confecção injeção em duas etapas (sola e cano) com fusão em uma peça só; cor azul/amarelo; bota com amarra, proteção contra umidade -				
		PAR	108,75	1,0000
Parte do valor de Bota masculina impermeável, tamanho 41, em couro preto, solado em borracha tratorada e antiderrapante; interior: nylon + atoalhado de gramatura alta com espuma para maior proteção e conforto; fechamento em cadarço; cano médio; palmilha ortopédica confortável grossa em gel anti bacteriana PU forrada -				
		PAR	126,25	1,0000
Total da Compra	407,75			172,75

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Objeto da Compra	Manutenção dos Extintores de Incêndio: 03 PP/BC 4 Kgs; 01 AP de 10 L e 02 PP/ABC de 4kg, instalados junto ao			
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manutenção de extintores -	UN	235,00	1,0000	235,00
Total da Compra	235,00			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais para serem distribuídos às gestantes que virão aos encontros do Grupo de Gestantes a s			
Fornecedor	NICOLI & PIRES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.225.507/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit contendo: - 01 pacote de fralda com 12 und para recém nascido; - 01 pacote de fralda com 24 unidades tamanho P; - 01 tubo de pomada para assaduras, bisnaga de no mínimo 45g; - 01 sabonete líquido para recém-nascido corpo e cabeça; - 01 shampoo para recém-nascido (antialérgico); - 01 colônia para recém-nascido; - 01 pct de lenços umedecidos com 70 und; - 01 termômetro digital; - 01 conjunto de pente e escova de cabelo para bebê, na cor verde, amarela ou branca; - 01 tesourinha de unha para bebê; - 01 pacote de absorvente para seios; - 01 tubo de pomada lanolina anidra pura para seios; - 01 embalagem de presente com fita colorida para embalar o kit bebê -	UN	202,00	15,0000	3.030,00
Total da Compra	3.030,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de camisetas, para eventos a serem promovidos pelo Mun			
Fornecedor	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.773.352/0001-80	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho: P, M, G, GG E EXG, Branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas) -	UN	13,00	39,0000	507,00
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho: P, M, G, GG E EXG, Branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas) -	UN	13,00	39,0000	507,00
Total da Compra	1.014,00			

Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente como auxílio maternidade á muncípes citadas no			
Fornecedor	TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.637.939/0001-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pijama tamanho G -	UN	30,00	3,0000	90,00
Meia tamanho G -	PAR	6,00	4,0000	24,00
Cobertor térmico -	UN	138,00	1,0000	138,00
Travesseiro infantil -	UN	11,40	1,0000	11,40
Lençol infantil -	UN	18,00	1,0000	18,00
Colchão infantil -	UN	152,00	1,0000	152,00
Fralda de algodão -	UN	9,44	10,0000	94,40
Macacão tamanho G -	UN	52,00	2,0000	104,00
Capa de travesseiro infantil -	UN	10,50	1,0000	10,50
Banheira -	UN	32,00	1,0000	32,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Total da Compra	674,30				
Objeto da Compra Aquisição de mudas e sementes de hortaliças a serem utilizadas na realização da Oficina Hortifrúti no Quintal					
Fornecedor	PEDRO BRIVIO - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	12.585.851/0001-22		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mudas de alface mimosa verde -		UN	0,20	128,0000	25,60
Mudas de alface crespa -		UN	0,20	128,0000	25,60
Mudas de almeirão de cabeça pão de açúcar -		UN	0,20	128,0000	25,60
Mudas de chicória lisa -		UN	0,20	128,0000	25,60
Mudas de cebolinha todo ano, com no mínimo 15 mudas cada maço -		UN	2,00	10,0000	20,00
Semente de beterraba hibrida ciclo outono/inverno, frutos globulares, embalagem 2.5 gr cada, validade mínima de 3 meses -		PAC	2,50	20,0000	50,00
Semente de salsa lisa semente todo ano, embalagem contendo 2.5 gr cada, com validade mínima de 3 meses -		PAC	2,50	80,0000	200,00
Semente de rúcula, embalagem de 2.0 gr cada, com validade mínima de 3 meses -		PAC	2,50	80,0000	200,00
Semente de cenoura, semente todo ano, embalagem contendo 2.3 gr cada, validade mínima de 3 meses -		PAC	2,50	87,0000	217,50
Mudas de alface mimosa vermelha -		UN	0,20	128,0000	25,60
Total da Compra	815,50				
Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente como auxílio maternidade á municípes citadas no					
Fornecedor	HOLLER E MARIOTTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.638.705/0001-92		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mamadeira -		UN	25,00	1,0000	25,00
Sabonete infantil -		UN	4,00	3,0000	12,00
Shampoo infantil -		UN	15,00	1,0000	15,00
Fralda descartável, tamanho -		PAC	33,00	1,0000	33,00
Total da Compra	85,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de semente, mudas e similares, destinadas ao uso da Mu					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tela galvanizada com 1,50 m de altura, fio 18 -		M	27,95	150,0000	4.192,50
Total da Compra	4.192,50				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de semente, mudas e similares, destinadas ao uso da Mu					
Fornecedor	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.683.566/0001-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Muda Laranja Valencia, muda medindo aproximadamente 0,80 cm (embalagem individual com aproximadamente 3,5 l) -		UN	19,99	2,0000	39,98
Muda Laranja do Céu, muda medindo aproximadamente 0,80 cm (embalagem individual com aproximadamente 3,5 l) -		UN	19,99	5,0000	99,95
Bergamota Ponkan, muda medindo aproximadamente 0,80 cm (embalagem individual com aproximadamente 3,5 l) -		UN	19,99	6,0000	119,94
Muda Bergamota Montenegrina, muda medindo aproximadamente 0,80 cm (embalagem individual com aproximadamente 3,5 l) -		UN	19,99	5,0000	99,95
Muda Limão Taiti ,muda medindo aproximadamente 0,80 cm (embalagem individual com aproximadamente 3,5 l) -		UN	19,99	1,0000	19,99

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Muda Caqui Chocolate Preto, muda medindo aproximadamente 0,80 cm (embalagem individual com aproximadamente 3,5 l) -	UN	19,99	8,0000	159,92
Muda Acerola, muda medindo aproximadamente 0,80 cm (embalagem individual com aproximadamente 3,5 l) -	UN	40,74	7,0000	285,18
Muda Pêssego de mesa, com polpa branca, com ciclo de maturação mediana, muda medindo aproximadamente 0,80 cm (embalagem individual com aproximadamente 3,5 l)	UN	29,59	5,0000	147,95
Muda Pêssego de mesa, com polpa amarela, com ciclo de maturação precoce-mediana, muda medindo aproximadamente 0,80 cm (embalagem individual com aproximadamente 3,5 l) -	UN	31,70	5,0000	158,50
Muda Laranja de Umbigo, precoce, muda medindo aproximadamente 0,80 cm (embalagem individual com aproximadamente 3,5 l) -	UN	19,99	6,0000	119,94
Total da Compra				1.251,30

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
Fornecedor	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.466.681/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 85 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; -		KIT	130,00	5,0000
Total da Compra				650,00

Órgão Requirante	AGRICULTURA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de doses de vacina contra a brucelose bovina, as quais serão repassadas gratuitamente aos produtores				
Fornecedor	AGROVEL AGROVETERINÁRIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.282.012/0001-19	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Vacina contra a brucelose bovina -		FR	132,00	16,0000
Total da Compra				2.112,00

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do trator pá carregadeira frontal Case W20E, ano 1999, patrimônio nº 2346,				
Fornecedor	CRISTIAN RALF METZ & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.666.444/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bomba de óleo do motor ref. SCHADEK 11951/06/F07-10-169 -		UN	700,00	1,0000
Retentor com guia da tampa do motor lado polia ref. SHAFT 3900709 -		UN	230,00	1,0000
Total da Compra				930,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	12,0000
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	90,00	2,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	90,00	14,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	89,00	14,0000
Total da Compra				3.886,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
Fornecedor	MACACO PNEUS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.391.682/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Vulcanização em pneu corte 10cm -		UN	281,00	4,0000
Recapagem a quente, pneu agrícola traseiro, bitola 23.1x26 -		UN	3.375,00	2,0000
Vulcanização em pneu corte 5cm -		UN	243,00	3,0000
Total da Compra	8.603,00			
Objeto da Compra Aquisição de óleo lubrificante para ser utilizado no trator Jhon Deere 6100J, ano e modelo 2018, pertencente				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Óleo HY GARD, balde de 20 litros -		BD	780,00	1,0000
Total da Compra	780,00			
Objeto da Compra Aquisição de peças destinadas aos veículos e maquinas da Municipalidade				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Turbina Nova -		UN	5.690,00	1,0000
Total da Compra	5.690,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmen bovino, descritas no Ane				
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Nitrogênio Líquido (para conservação das doses de sêmem) -		L	6,95	35,0000
Total da Compra	243,25			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
Fornecedor	MB RECONDICIONAMENTO DE PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.864.537/0001-49	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Recapagem a quente, pneu 275/80 R22 , 5 lonas -		UN	480,00	4,0000
Total da Compra	1.920,00			
Órgão Requirante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de semente, mudas e similares, destinadas ao uso da Mu				
Fornecedor	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.683.566/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Mudas de espécies nativas do Rio Grande do Sul, embaladas individualmente, com sistema radicular em saco com terra/substrato com no mínimo 1 litro de capacidade, mudas com parte aérea entre 50 cm e 120 cm, com boa sanidade e qualidade, sendo cerca de 30 mudas de cada uma das seguintes espécies: angico vermelho, araquá vermelho, canafistula, cereja, guabiju, guabiroba, ingá, pitanga, canjerana, chalchal,		UN	9,99	200,0000
Total da Compra	1.998,00			
TOTAL DO MÊS/ANO	8/2021		165.364,91	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2021 até 31/08/2021

VALOR TOTAL LISTADO	8/2021	165.364,91
----------------------------	---------------	------------